
diário oficial Nº 35.057   65Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

NOME CARGO MATRICULA

ELIZABETH CRISTO DE ALMEIDA Colaboradora Eventual – Ativista Social 
do Coletivo Empodera Não se aplica

LETIERE SANTOS DO NASCIMENTO
Colaboradora Eventual – Comitê Esta-
dual de Segurança Pública de Combate 

à LGBTIfobia - CONSEP/SEGUP 
Não se aplica

JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES
Colaborador Eventual – Comitê Estadu-
al de Segurança Pública de Combate à 

LGBTIfobia - CONSEP/SEGUP 
Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 25 DE JU-
LHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 831882
​PORTARIA Nº 449 DE 25 DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/899715.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor das servidoras desta SEJUDH, 
abaixo identificadas, para Monitoramento da Rede de serviços de atendi-
mento a mulher nos municípios de Tucuruí e Jacundá - no período de 24 a 
30 de julho de 2022.

Nome Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA COORDENADORA DE INTEGRAÇÃO 
DE POLITICAS PARA MULHERES 57190023/4 

TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL 54185843-4 
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA MOTORISTA 57192939-2 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 25 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 831890

OUTRAS MATÉRIAS
.

Aviso de Revogação
A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos (SEJUDH), através 
de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, com autorização do 
Secretário VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM, respeitando os princípios 
gerais que regem a Administração Pública e às prescrições da Lei nº 8.666, 
torna público para o conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO da Li-
citação divulgada através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2022, 
tendo por objeto a aquisição de ALIMENTACAO, sendo Lanche Simples e 
Refeição do tipo Quentinha para atendimento do Projeto Emprega LGBTI 
– Profissionalização para (re) inserção no Mercado de Trabalho e Empode-
ramento para enfrentamento das discriminações no Ambiente de Trabalho 
a ser executado em 25 (vinte e cinco) municípios paraenses, de acor-
do com o que está previsto no Convênio n.º 905620/2020, Processo n.º 
135.225492/2020-71, firmado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos, em 
virtude da ocorrência de fato superveniente.
Belém/PA, 25 de julho de 2022.
JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES
Pregoeira

Protocolo: 832135
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 067/2022 - GGA/SEDEME - 
BELÉM 25 DE JULHO DE 2022.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor VITOR JORDY DE ALMEIDA, identidade funcional 
nº 5946262/2, ocupante do cargo de Gerente, lotado nesta SEDEME, para 
responder pela Coordenadoria de Logística Patrimônio e Material, face o 
gozo de férias regulamentares da servidora ROBERTA TAVARES FREIRE 
DA SILVA ARRUDA, identidade funcional nº 5929570/1, ocupante do cargo 
de ASSESSOR II, conforme PORTARIA Nº 065/2022– GGA/SEDEME de 
22/07/2022, publicada no DOE nº 35.056 de 25/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 832253

FÉRIAS
.

Portaria n° 066/2022 – GGA/SEDEME
Belém, 25 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
CONSIDERANDO o teor do Memo. Nº 012/2022 – NPLAN/SEDEME, de 
25/07/2022;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
da servidora RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE, identidade funcional 
nº 73503987/1, ocupante do cargo de Coordenadora do Núcleo de 
Planejamento Estratégico, concedida através da PORTARIA Nº 047/2022 
– GGA/SEDEME, de 09/06/2022, publicada no DOE nº 35.004, de 
10/06/2022, a partir de 25/07/2022, permanecendo saldo remanescente a 
ser gozado em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 832089

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 126/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/926965;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 26/07/2022
QTDE:  ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de julho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 831963
PORTARIA Nº 127/2022 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/926977;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 27/07/2022
QTDE:  ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de julho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 832003

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 216/2022 de 22.07.2022. Art. 1º CONCEDER 4,5 
(quatro e meia) diárias à servidora Adriana Cristina Pinheiro Oliveira, Tec. 
Registro Mercantil Cl. A, matrícula n° 57209781/1, para participar do “10º 
BRASIL MAIS SIMPLES”, que será realizado na cidade de Brasília/DF, de 
26/07 a 28/07/2022, Saindo de Belém 25/07 e retornando dia 29/07/2022, 
conforme processo nº 2022/906010. VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente 
em exercício.

Protocolo: 831867


